



Körsbäret — en kort presentation

Som känt är Körsbär namnet på frukten från körsbärsträdet. Det tillhör växtsläktet Prunus, vilket i sin tur ingår i familjen Rosaceae. 150-200 arter är registrerade främst i den norra tempererade zonen.

Förekomsten är talrikast i Östasien. Träd och buskar finns med strödda blad. Blommorna är vita eller skära, frukterna har stenkärna. Till samma släkte som körsbärsträdet hör aprikos, mandel, persika och plommon. Det japanska körsbärsträdet bär vita och skära, "prunkande" blommor. Det odlas med framgång i stora bestånd som prydnadsväxt mångenstädes på jordkloret. Som kuriosum kan nämnas att förträsnitet användes tidigt i historien i Kina och Japan plana träskivor s k stockar av körsbärsträdet. Träslaget är nämligen tätt. I vårt land och annorstädes odlas



Nej, ett körsbärsträd är icke detta! Däremot ett Paradis Äppelträd, som väcker paradisiska känslor, där det står i hörnet mellan uppgång 4 och 5. Där till blommar även en lång rad paradisäppelträd längs hela uppfarten till första planet på Nilssons berg.

körsbärsträdet, som avkastar sötkörsbär resp surkörsbär. Av odlade sötbärssorter märks bl a bigarräler med fast fruktkött. Bland surkörsbärssorter noteras moreller med färgad saft resp klarbär med ofärgad saft. Vilken kategori "BRF Körsbäret på Nilssons berg" tillhör - surkörsbär eller sötkörsbär - kan näppeligen besvaras i denna översikt

En botanisk trädgård

På för länge sedan hädangångne trädgårdsmästare Nilssons välbekanta berg finns sedan drygt ett år en trädgårdsanläggning, som förvisso gör skäl för namnet "Botanisk trädgård". Denna rymmer allehanda skönhetsvärden tack vare föredömlig planering, gediget utförande och fortlöpande tillsyn. Såväl boende som gäster på "Mount Nelson" kan glädja sig åt grönskande gräsmattor, blommande träd, en allsidig och blomstrande flora, inbjudande möbelgrupper för exempelvis soldyrkare, lekplatser

för barn och leklystna mållmän, utrymme för kaffepaus och läsning etc, allt efter tycke och smak. Även cykelställ och belysning skämmer ingalunda omgivningen, vilket ibland tyvärr kan vara fallet. Naturligtvis undanbeds "klavertramp" i rabatter och självsvaldiga snedningar av gräsmattor till fromma för "Den danskinspirende Haven"!

En önskan från personer, som dagligen eller mera tillfälligt vistas på den anslående tomt, kan formuleras sålunda: Med ökat vetande tilltar både glädje och utbyte av

betraktandet och upplevelsen av naturen på "Vårt berg". Vore det därför möjligt att förse de skilda växterna - för övrigt i likhet med plantorna i botaniska trädgårdar - med en bricka, där resp växt omtalas? Detta är möjligen en nåd att ställa bedja om, en orealistisk åstundan, som vördsamt framförs till Makt-havande och Verkställande på Nilssons berg, givetvis med beräknad tillgång till botanisk och teknisk expertis! Förslaget må likaledes uppfattas som en fjäder i hatten på Värderade Styrelsen!